
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 05 августа 2025 года                                                                                                                      № 120 

 

п. Привокзальный 

 

«Об определении ответственных пользователей средств криптографической защиты 

информации в МАОУ «Пролетарская СОШ» 

 

Во исполнение требований федеральных законов от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке 

в информационных системах персональных данных», приказа Федеральной службы по 

техническому и экспортному контролю Российской Федерации от 11.02.2013 № 17 «Об 

утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, 

содержащейся в государственных информационных системах» и в соответствии с приказом 

МАОУ «Пролетарская СОШ» от 05.08.2025 г. №119  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за информирование и обучение персонала по вопросам 

информационной безопасности заместителя директора Глазунову Н.Р. 

2. Назначить ответственного за реагирование на инциденты безопасности техника-программиста 

Ващенкова И.Н. 

3. Назначить ответственного за управление конфигурацией информационных систем 

техника-программиста Ващенкова И.Н. 

4. Назначить ответственного за управление (администрирование) системой защиты 

информационных систем техника-программиста Ващенкова И.Н. 

5. Назначить ответственного за обеспечение уровня защищенности информации в 

информационных системах учителя Егорову М.П. 

6. Документоведу Абдуллиной Д.М. настоящий приказ довести до сведения сотрудников, 

указанных в настоящем приказе, под подпись. 

 

Контроль выполнения требований настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор:                                                                                                                          Е.А. Лоскутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Абдуллина Д.М., документовед 

тел. 8 (34389) 2 – 15 - 19  

e-mail: proletarskayasosh@yandex.ru 

 


